
Ordlista
Internet Internet är ett globalt nätverk av datorer (inklusive andra da-

torliknande maskiner, som t ex mobiltelefoner). Datorerna i nätverket
kan dela med sig av information till varandra.

Webbsida En webbsida, eller hemsida, är ett vanligt sätt att presente-
ra information på internet. En webbsida har en unik adress (t ex
http://www.aftonbladet.se) som kan användas för att komma åt hem-
sidan, exempelvis via en webbläsare.

Webbläsare En webbläsare är ett datorprogram som används för att besö-
ka webbsidor. Exempel på populära webbläsare är Internet Explorer,
Safari, Firefox, Chrome och Opera, men det finns många fler.

Server En dator som lagrar information som finns tillgänglig på internet.

Webb 2.0 Webb 2.0 är ett samlingsbegrepp för en viss typ av webbsidor på
internet. Kännetecknande för dessa webbsidor är att besökarna kan
bidra till sidans innehåll och att sidorna är interaktiva (i jämförelse
med en traditionell sida där användaren bara går in och läser, som en
bok eller tidningsartikel). Exempel på hemsidor som uppfyller kraven
för webb 2.0 är Facebook, Wikipedia, Flickr med flera.

CMS En förkortning för Content Management System. Med hjälp av ett
CMS så är det lättare att skapa webbsidor på internet. Webbsidorna
som skapas med ett CMS kan skapas och uppdateras via en vanlig
webbläsare. Exempel på populära CMS är WordPress och Joomla.

Blogg Blogg är en förkortning för webb-logg. En blogg skapas ofta med
hjälp av ett CMS. Allt som oftast är en blogg en hemsida som behand-
lar en persons tankar kring ett speciellt ämne, t ex bilar, inredning,
matlagning, mode eller bara livet i allmänhet. Kännetecknande för
en blogg är att de uppdateras kontinuerligt och att bloggens besökare
kan kommentera de inlägg som görs på bloggen.

Forum Ett forum är en webbsida där besökarna kan diskutera specifika
ämnen. En besökare kan skapa en “tråd” och ge denna en titel (t ex
“Vem vinner presidentvalet?” eller “Hur knyter man en slips?”), andra
användare kan sedan gå in och svara på de olika trådarna.

Chatt Att chatta är att skicka textmeddelanden över internet, ungefär
som SMS. De personer som man chattar med kan direkt se när nå-
gon i konversationen har skrivit ett nytt meddelande.

Sociala medier Med sociala medier så menas hemsidor där varje använ-
dare skapar ett eget konto och där användaren sedan kan interagera
med andra som använder hemsidan. Exempelvis kan användaren de-
la med sig av bilder, musik, historier eller bara skriva vad hon har
gjort under dagen. Det största exemplet är Facebook. Sociala medier
innehåller ofta funktionalitet för att kunna chatta, och även forum.



Community Förut så kallades sociala medier för communities. Det är egent-
ligen inte speciellt stor skillnad mellan communities och sociala me-
dier, men communities är ofta en samlingsplats för människor med
liknande intressen och användarna är ofta anonyma. Sociala medier
har en tendens att vara mer generella och flera av dessa webbsidor
uppmanar användarna att uppge sin verkliga identitet.

Smartphone En smartphone är en mobiltelefon med flera egenskaper som
gör den lik en dator. Bland annat är smartphones anpassade för att
kunna använda internet på ett smidigt sätt. Vanligt för smartphones
är att de har pekskärm. Den kanske mest kända “smarta telefonen”
är iPhone.

Tablet Kortfattat så skulle man kunna säga att en tablet (även känd som
pekplatta eller surfplatta) är en smartphone men med större skärm
(och oftast kan man inte ringa med en tablet). Den mest kända mo-
dellen är iPad.

Appar En app är som ett datorprogram, fast på en mobiltelefon eller en
tablet. Ibland pratas det också om webbappar och då menas hemsidor
vars funktionalitet liknar den som normalt finns i ett fristående da-
torprogram. Google har t ex webbappar som låter användaren skriva
dokument direkt i webbläsaren.


